ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 О внесении изменений в Решение Кумылженской районной Думы от 21.03.2008 г. №32/221-РД «Об утверждении методики по определению доходной части бюджета в составе арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

 Принято Кумылженской районной Думы                  03.11.2010 г. № 17/114-РД
      В соответствии с   Представлением председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области от 05.08.2010г. № 01КСП-01-09/68:

          1.  Внести в решение Кумылженской районной Думы от 21.03.2008 г. №32/221-РД (в ред. от 23.03.2010 г.) «Об утверждении методики по определению доходной части бюджета в составе арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
         1.1. Дополнить  Методику по определению доходной части бюджета в составе арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области пунктом 2.1.1. следующего содержания.
       « 2.1.1.  В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об  оценочной деятельности в Российской Федерации» определение размера арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области осуществляется на основании отчета независимого оценщика.

      При сроке аренды более одного года или при пролонгации договоров аренды муниципального имущества, в соответствии со ст.421 Гражданского кодекса РФ по соглашению сторон заключаются дополнительные соглашения с арендаторами об увеличении арендной платы на основании сведений Росстата по Волгоградской области о росте индекса потребительских цен.

                  По истечении пяти лет производится очередная рыночная оценка арендной платы.»
     1.2. Пункт 2.2., подпункты 2.2.1., 2.2.2.,  Методики по определению доходной части бюджета в составе арендной платы за объекты, относящиеся к муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области считать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Победа».
Глава Кумылженского
муниципального района                                                                          Г.А. Шевцов